

NIT: 0511-010611-001-9

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA  
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**

---

**RESOLUCION No. 305 / SOLICITUD 175-2016 /30-09-2016 / RESP. / 14-10-2016**

**UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**, Santa Tecla, a las nueve horas con treinta minutos del día catorce de octubre dos mil dieciséis. -----

**CONSIDERANDO:**

1. Que en fecha treinta de septiembre del corriente año, se recepcionó solicitud de información, presentada por [REDACTED], quien en calidad de ciudadana, hace el siguiente requerimiento que en lo esencial **DICE: COPIA SIMPLE DE RECIBO DE PAGO DE IMPUESTOS CANCELADOS EN EL CEMENTERIO, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2012, A NOMBRE DE LA SEÑORA MARIA LIDIA CASTRO REALES VDA. DE CASTILLO.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Gerencia de Cementerios y el Departamento de Tesorería; para la recopilación de la información solicitada. -----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "f", 24 61, 66, 71 , de la Ley de Acceso a la Información Pública, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Que después de haber constatado, por medio del Documento Único de Identidad Personal el parentesco de la solicitante **IRMA GUADALUPE CASTILLO CASTRO** y la señora **MARIA LIDIA CASTRO REALES VDA. DE CASTILLO** ya fallecida; se concede la información solicitada: a) **COPIA SIMPLE DE RECIBO** correlativo no: 9968176 con fecha de emisión **04/01/2012**, por el valor de \$ **20.52**, en el cual se cancela los impuestos correspondientes al periodo de **ENERO 2012 A DICIEMBRE DE 2012**, del puesto T/N 08461 de 3 nichos ubicados en zona 5 fila 1 del Cementerio Municipal .-----
5. **Notifíquese** la presente resolución de respuesta a través de la Cartelera Municipal de la Unidad de Acceso a la Información Pública, por carecer de correo electrónico la solicitud de información para su notificación.-----

**LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES  
OFICIAL DE INFORMACION**

---

Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3  
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300  
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444  
accesoinformacion@amst.gob.sv  
[www.santatecla.gob.sv](http://www.santatecla.gob.sv)



NIT: 0511-010611-001-9

**Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3**  
**Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300**  
**TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444**  
**accesoinformacion@amst.gob.sv**  
**[www.santatecla.gob.sv](http://www.santatecla.gob.sv)**